児童数配布

令和５年６月２３日

保護者の皆様

徳島市八万南小学校長 大知 大

校内への車の乗り入れについて（お願い）

日頃は本校教育にご理解・ご支援をいただき，深くお礼申しあげます。

さて，現在，児童の登下校時にかかる校地内への自家用車の乗り入れが多い状

況にあり，児童の安全を守ることが課題となっております。正門，西門，東門か

ら校地内へ車を乗り入れることは，児童と車の接触等の危険性を大きく高めるこ

ととなります。

つきましては，特定の業者等，特別な事情のない限り，自家用車での送迎はご

遠慮いただけますよう，お願いいたします。

また，発熱・ケガ等急を要する児童のお迎えでの自家用車の来校につきまして

は，くれぐれも児童の安全に配慮してお越しください。

本校児童の安全確保のため，ご協力のほど，よろしくお願いいたします。